

پس از عبور دلار از کانال ۴۲ هزار تومان، تغییر بزرگ در بانک مرکزی اتفاق افتاد

## چشم بازار روشن به دلار فرزین

صفحه ۱۰



# ابرتقار

شنبه ۱۰ دی ۱۴۰۱  
۷ جمادی الثانی ۱۴۴۴  
۳۱ دسامبر ۲۰۲۲  
سال هجدهم  
شماره ۵۲۷۴  
۱۲ صفحه  
۵۰۰۰ تومان

«ابتکار» تازه ترین تحولات توافق هسته‌ای را بررسی می‌کند

## تلاش برای احیای برجام از کانال عمان

گروه بین الملل - حسین امیرعبداللهیام روز پنجشنبه در توئیتر درباره دیدارش با هیثم بن طارق آل سعید سلطان عمان نوشت: در دیدارم با سلطان عمان، روابط فیما بین ممتاز ارزیابی شد. در مورد مناسبات و وضعیت عربستان، بحرین، یمن، مصر و اوکراین گفت‌وگو شد. وزیر امور خارجه با بیان اینکه «ابعاد مذاکرات وین مورد توجه ویژه سلطان بود»، تاکید کرد: عمان علاوه بر تلاش برای وصول توافق وین، یکی از مراکز نقل و انتقال دارایی ارزی ایران از سایر بانک‌هاست.

گفتنی است امیرعبداللهیام صبح چهارشنبه گذشته در دیدار با «هیثم بن طارق آل سعید» پیام کتبی رئیس جمهوری اسلامی ایران را که حاوی دعوت رسمی از سلطان عمان برای سفر به کشورمان بوده، تقدیم وی کرد.

ایران در هفته‌های گذشته نشانه‌هایی از تمایل به بازگشت به میز مذاکرات از خود نشان داده است. یک تیم از آژانس بین المللی انرژی اتمی برای بازدید وارد ایران شد و امیرعبداللهیام با بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به گفت‌وگو نشست. از آن سو طرف اروپایی که پیش از این اشتیاق فراوانی برای نشستن بر سر میز مذاکره داشت به دلیل اتفاقات اخیر در ایران، چندان عجله‌ای برای بازگشت به مذاکرات ندارد. اما ظاهراً آنچه غرب و ایران بر سر آن توافق دارند این است که رسیدن به یک راه حل دیپلماتیک، تنها کاری است که از دستشان بر می‌آید.

شرح در صفحه ۱۱

پایان تلخ و دردناک سال ۲۰۲۲ با درگذشت «پله» برای فوتبال

## فوتبال در سوگ پادشاه

صفحه ۵



محمدعلی وکیلی

سرمقاله



### بی‌کفایتی تا به کجا؟

دلار ترمز بریده و ساعت به ساعت رکورد میزند. این وضعیت خود بزرگترین برانداز است. با این اقتصاد زهوار دررفته دیگر نیاز به هیچ دشمن خارجی یا اپوزیسیون داخلی نیست. کمتر کسی هست که نداند امثال نازنین بنیادی و سایر مجریان بفرمایید شام که تازه سیاسی شده‌اند نه توان براندازی دارند و نه ملت حاضر است با چنین اشخاصی از چاله کنونی به چاه آنان پناه ببرند. ولی جمهوری اسلامی با این دست فرمان اقتصادی خود بزرگترین دشمن خود شده است. اصلاً نیاز به برانداز نیست، خود راهبردهای کنونی کشور برانداز است. تحریم هم دروغی بیش نیست، در واقع خودش یک بی‌زیست است. دولت‌های مختلفی از جمله ترکیه، امارات و آمریکا بزرگترین کاسیان بی‌زیست تحریم می‌باشند. در داخل نیز تاکنون از مقامات مسئول شامل رئیس جمهوری تا رئیس مجلس فقط سخنرانی و وعده و ادعا شنیده‌ایم شرایط به گونه‌ای است که آیت الله جوادی آملی نیز می‌فرمایند بی‌کفایتی مسئولان عامل شکست هست.

راستش کشور به علت عدم بازسازی زیرساخت‌ها و استهلاک منابع دیگر کلنگی شده است. در راهبردهای کنونی نیز افق نجات پیدا نیست. ادامه این روند می‌تواند به سقوط نه یک حکومت که یک تمدن بینجامد. تمام هنر دولت اداره روزمره کشور آن هم به بدترین شکل ممکن شده است. هرچه صحنه را تماشا می‌کنیم پر است از سردرگمی مسئولان و آشفته‌گویی آنان. هیچ تصمیم دلگرم کننده‌ای این روزها گرفته نمی‌شود. حتی از وعده حکمرانی نو رئیس مجلس آبی هم گرم نشد.

ادامه در صفحه ۲

تبعات اقتصادی بحران سیاسی بین ایران و اروپا همچنان ادامه دارد

## حصر اقتصادی پس از انزوای سیاسی

صفحه ۱۰



بررسی وضعیت ایران در مواجهه با جهش‌های جدید کرونا

## خیزش

## موج هشتم کرونا

صفحه ۲



در گفت‌وگو با عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس بررسی شد

## خطای نابخشودنی چین در برابر ایران

صفحه ۲



## عملیات تاخت آبخاکی در رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش با موفقیت اجرا شد



یگان‌های مهاجم شوند.

وی افزود: انهدام واحدهای شناور دشمن فرضی توسط شناورهای تندروی آذرخش، شهاب و رعد مجهز به راکت‌انداز، عملیات مین‌ریزی، دفاع ساحلی توسط توپخانه ساحلی، اجرای تازش موتور یگان هوا - دریا از جمله دیگر عملیات‌های صورت گرفته در این مرحله از رزمایش بود.

سختگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش گفت: تکاوران و تفنگداران دریایی نیز به‌رغم وجود عوارض و موانع متنوع طبیعی در مقابله با عملیات تهاجمی سنگین دشمن فرضی، با تسلط بر راهبردهای رزمی و رصد اطلاعاتی و عملیاتی یگان‌های نفوذ کننده، مانع هرگونه فعالیت عملیاتی و تجسس اطلاعاتی آن‌ها شده و با پشتیبانی یگان‌های پدافند ساحلی نسبت به اجرای آتش سبک و سنگین توپخانه‌ای بر روی اهداف از پیش تعیین شده اقدام کردند و در مدت زمان بسیار کم توانستند مانع از پیشروی

سختگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش گفت: تکاوران ارتش جمهوری اسلامی ایران عملیات تاخت آبخاکی را با تصرف ساحل فرضی دشمن با موفقیت اجرا کردند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش، در فاز عملیاتی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، تیپ‌های تفنگدار و تکاور نیروی دریایی ارتش با همراهی یگان‌هایی از نیروی زمینی ارتش علیه نیروهای حمله‌ور در قالب یگان‌های دشمن، حملات غافلگیرانه انجام داده و اهداف از پیش تعیین‌شده در سواحل مکران را به تصرف درآوردند.

امیر سرتیپ «علیرضا شیخ» سختگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش با اعلام این خبر گفت: یگان‌های تکاور و تفنگداران دریایی نیروی دریایی ارتش با به‌کارگیری انواع تجهیزات و سلاح‌های خود از جمله قلیق‌های تندرو، شناورهای هجومی، زیردریایی‌های مربوط و ناوچه‌های راکت‌انداز، با استفاده از اصل غافل‌گیری، یگان‌های حمله‌ور در نقش دشمن را منهدم کردند.

وی افزود: همچنین اجرای عملیات‌های هلی‌برن و راپل و بالگردهای AB - ۲۱۲ نیروی دریایی ارتش بخش دیگری از عملیات تاخت آبخاکی با قابلیت تصرف ساحل دشمن بود. اجرای گشت هوایی به منظور تأمین امنیت هوایی نیروهای عمل کننده در سطح، توسط تیزپروازان نیروی هوایی ارتش و

### سرشاخه‌های قیمت‌گذاری جعلی ارز در تور وزارت اطلاعات

روابط عمومی وزارت اطلاعات با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد تعدادی از گردانندگان و سرشاخه‌های قیمت گذاری جعلی ارزهای خارجی در کشور شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: طی انجام اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) به منظور ثبات بخشی به روند بازار ارز و برخورد با عوامل برهم زننده آن، تعدادی از گردانندگان و سرشاخه‌های اصلی کانال‌ها، گروه‌ها و صفحات مجازی که

درصد قیمت‌گذاری جعلی ارزهای خارجی، انجام معاملات فرادبی و سوداگری بودند، مورد رصد اطلاعاتی قرار گرفته، شناسایی و دستگیر شدند. در این راستا با اشراف اطلاعاتی کارشناسان این وزارتخانه ۱۱ نفر از عوامل موثر بر نوسانات غیرعادی بازار ارز در شبکه‌های اجتماعی با دستور مقام محترم قضایی بازداشت و روانه زندان شدند. همچنین شناسایی ۳۳۰ نفر از عوامل اصلی مرتبط با کانال‌ها و گروه‌های مجازی نیز انجام پذیرفته است که به زودی اقدامات لازم جهت برخورد با این عناصر مخرب بازار ارز صورت می‌گیرد.

## ۹ دی، روز نور بصیرت انقلابی و غدیر خم دیگر در ایران است

اینکه در عاشورا سر فرزند پیغمبر و قرآن ناطق بالای نیزه رفت، اما در عاشورای ۹ دی مردم نگذاشتند به حریم ولایت تعدی و دست درازی شود و هرگز نخواهند گذاشت حادثه کربلا و صفین پیش بیاید، گفت: همان‌گونه که کربلا تا قیامت ماندگار است، ۹ دی باید برای همیشه بماند و باشکوه برگزار شود. وی با بیان اینکه ۹ دی با وجودی که یک روز بود اما برابر با هزار ماه بود و همان‌طور که شب قدر ماندگار است باید یوم‌الله ۹ دی ماندگار باشد، اظهار کرد: این یوم‌الله شروع یک حرکت الهی و تجلی فرهنگ عزت‌خواهی مردم و دفاع از حریم ولایت بود. حسینی با بیان اینکه ۹ دی یعنی اگر همه کشته شوند حاضر نیستند سلطه استکبار را قبول کنند، تصریح کرد: این روز، عرق شرم امت اسلامی را در طول تاریخ به خاطر بی‌بصیرتی در ماجرای سقیفه پاک کرد و مردم نشان دادند، نخواهند گذاشت باز دیگر سقیفه رخ دهد. رئیس مجمع طلاب لریستانی‌های مقیم قم با بیان

رئیس مجمع طلاب لریستانی‌های مقیم قم گفت: ۹ دی، روز نور بصیرت انقلابی و غدیر خم دیگر در ایران است. حجت‌الاسلام حبیب‌الله حسینی در مراسم گرامیداشت حماسه ۹ دی در خرم‌آباد اظهار کرد: روز ۹ دی ایام‌الله و روز خداست و روز خدا باید تا قیامت گرامی داشته شود. وی با بیان اینکه از دیدگاه مقام معظم رهبری ۹ دی سال ۸۸ حادثه کوچکی نیست بلکه حرکت شبیه مردمی شبیه حرکت بزرگ مردم در روزهای اول انقلاب است، گفت: این روز، تجلی ميثاق مجدد مردم با تمام ارزش‌های انقلاب و اسلام است. حسینی یکی از مصادیق بارز جهاد تبیین را تبیین ۹ دی دانست و با بیان اینکه این روز متکی بر اراده مردمی و برخاسته از شناخت و بصیرت ملت است، افزود: ۹ دی، روز نور بصیرت انقلابی و غدیر خم دیگر در ایران است. رئیس مجمع طلاب لریستانی‌های مقیم قم با بیان

تا ۹۰٪ تخفیف در خرید بسته



www.mci.ir

Advertisement for MCI (Mahanet) featuring a large graphic with the text 'تا ۹۰٪ تخفیف در خرید بسته' (Up to 90% discount on bundle purchase) and the MCI logo.